
１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表

総  額 現金預金 歳入歳出外現金 未収金 延納金

平 成 12 年 度 7,141,920,678                   16,991,618                     12,350,607           3,640                   1,140,274             501,391               

平 成 13 年 度 7,210,367,059                   10,887,479                     6,853,111             20,355                 1,413,224             854,917               

平 成 14 年 度 7,275,412,938                   11,636,752                     7,579,932             59,752                 1,967,917             826,705               

平 成 15 年 度 7,337,089,775                   13,924,500                     11,153,115           11,663                 1,118,685             622,580               

平 成 16 年 度 7,393,656,561                  14,970,842                    12,666,102           19,951                995,510               460,688               

北 海 道 2,461,818,889                   222,322                         -                        1,704                   128,811               7,035                   

東  北 1,651,284,254                   489,499                         -                        13,799                 104,577               208,342               

関  東 990,006,582                     736,420                         -                        1,700                   485,065               80,912                 

中  部 901,049,162                     303,484                         -                        -                        32,896                 -                        

近畿中国 516,019,500                     18,797                           -                        -                        16,176                 -                        

四  国 390,646,472                     148,466                         -                        2,748                   104,088               14,853                 

九  州 759,677,869                     385,753                         -                        -                        123,897               149,546               

林 野 庁 1,007,858,421                   12,666,102                     12,666,102           -                        -                        -                        

総 括 修 正 -1,284,704,589                 -                                  -                        -                        -                        -                        

１　本表は，貸借対照表により作成した。
２　総額は，四捨五入のため必ずしも一致しない。

年 度
森 林 管 理 局

借　　

総  額
流        動        資        産



単位（金額：千円）

製  品 仕掛品 苗木及種子 用  品 総  額 土  地 立木竹 建  物

1,261,606             136,061               1,555,190             42,849                 7,029,192,001       324,503,592          6,447,365,499       73,140,486           

719,415               154,550               836,227               35,681                 7,051,759,297       322,122,797          6,483,111,982       70,586,164           

409,908               120,505               623,150               48,884                 7,066,444,012       319,077,355          6,514,802,638       68,239,092           

382,016               169,359               -                        467,083               7,075,192,493       316,778,548          6,545,045,134       65,372,694           

388,206               170,424               -                        269,960               7,101,300,173       314,414,843         6,577,883,462       58,870,451           

84,772                 -                        -                        -                        2,285,206,717       44,006,927           2,195,038,481       16,664,663           

44,657                 -                        -                        118,123               1,593,441,636       84,414,536           1,465,813,802       9,392,131             

82,568                 -                        -                        86,174                 937,674,830          61,543,639           859,273,470          9,893,353             

72,614                 170,424               -                        27,549                 765,857,845          25,751,540           718,424,618          6,339,636             

1,762                   -                        -                        859                     477,229,279          28,377,178           442,945,294          5,608,785             

26,777                 -                        -                        -                        303,504,874          15,322,260           275,600,318          3,551,492             

75,056                 -                        -                        37,254                 700,115,356          54,462,083           620,787,479          5,868,226             

-                        -                        -                        -                        38,269,636           536,679               -                        1,552,165             

-                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        

　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
固        定        資        産



１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

工作物 船  舶 機械器具 建設仮勘定 減価償却累計額

平 成 12 年 度 1,572,822,884           3,727                      9,389,493                3,665,791                -1,447,102,368         

平 成 13 年 度 1,596,699,459           3,727                      7,875,380                2,287,202                -1,476,328,960         

平 成 14 年 度 1,619,833,339           3,727                      7,047,368                2,121,170                -1,510,080,677         

平 成 15 年 度 1,633,159,513           3,727                      6,267,804                1,897,650                -1,530,232,092         

平 成 16 年 度 1,653,092,034          3,727                     5,710,178               2,068,024               -1,547,642,061        

北 海 道 454,140,149             -                           1,896,604                788,926                  -427,329,033           

東　　北 354,272,564             545                        1,043,957                107,813                  -321,603,713           

関 　 東 248,998,957             -                           993,969                  53,367                    -243,081,925           

中 　 部 196,826,141             -                           823,075                  112,181                  -182,419,346           

近 畿 中 国 95,417,147               3,182                      227,480                  165,798                  -95,515,584             

四 　 国 117,425,174             -                           246,272                  203,834                  -108,844,477           

九　  州 185,705,718             -                           469,510                  636,105                  -167,813,766           

林  野  庁 306,184                  -                           9,311                      -                           -1,034,218               

総 括 修 正 -                           -                           -                           -                           -                           

年 度
森 林 管 理 局

固　　定　　資　　産



単位（金額：千円）

独立行政法人
緑資源機構

出資金
長期延納金 総  額 他  局 前期損益

45,402,898               -                           40,750,620               -                           40,750,620               54,986,440               -                           

45,401,547               -                           95,737,060               -                           95,737,060               51,983,223               -                           

45,400,000               -                           147,720,283             -                           147,720,283             49,611,890               -                           

36,899,515               -                           197,332,173             -                           197,332,173             50,640,609               -                           

36,899,515              -                           247,972,782            -                           247,972,782            29,412,764              -                           

-                           -                           165,375,157             -                           165,375,157             11,014,693               -                           

-                           -                           49,206,051               -                           49,206,051               8,147,068                -                           

-                           -                           51,595,332               51,595,332               -                           -                           -                           

-                           -                           131,737,657             131,737,657             -                           3,150,177                -                           

-                           -                           36,629,713               36,629,713               -                           2,141,711                -                           

-                           - 84,403,895               84,403,895               -                           2,589,237                -                           

-                           -                           54,554,144               27,093,685               27,460,458               4,622,617                -                           

36,899,515               -                           956,922,683             920,327,261             36,595,422               -                           -                           

-                           -                           -1,282,451,849         -1,251,787,543         -30,664,306             -2,252,739               -                           

借　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
中  間  勘  定

本年度損失 繰越欠損金



１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

総  額 未払金 預り保証金

平 成 12 年 度 7,141,920,678                            1,239,396,621                            32,111,544                    3,640                           

平 成 13 年 度 7,210,367,059                            1,273,816,419                            26,205,225                    20,355                          

平 成 14 年 度 7,275,412,938                            1,302,114,537                            22,451,492                    59,752                          

平 成 15 年 度 7,337,089,775                            1,317,618,575                            21,586,670                    11,663                          

平 成 16 年 度 7,393,656,561                           1,314,665,854                           20,215,307                   19,951                         

北 海 道 2,461,818,889                            246,740,171                               4,722,181                      1,704                           

東　　北 1,651,284,254                            194,875,086                               3,118,320                      13,799                          

関 　 東 990,006,582                               111,267,081                               3,047,225                      1,700                           

中 　 部 901,049,162                               69,414,851                                2,054,883                      -                                 

近 畿 中 国 516,019,500                               46,071,325                                1,467,717                      -                                 

四 　 国 390,646,472                               40,212,797                                1,326,641                      2,748                           

九　  州 759,677,869                               88,623,711                                3,240,675                      -                                 

林  野  庁 1,007,858,421                            517,460,832                               1,237,665                      -                                 

総 括 修 正 -1,284,704,589                           -                                             -                                 -                                 

貸

総  額
年 度
森 林 管 理 局



単位（金額：千円）

短期借入金 未払費用 前受収益
改革円滑化
長期借入金

特定長期借入金 長期借入金

77,196,765                    8,466,794                      8,207,788                      119,195,358                  994,214,732                  -                                 

118,103,281                  8,396,435                      7,569,315                      143,298,665                  970,223,144                  -                                 

146,212,002                  10,925,369                    7,007,115                      157,141,275                  958,317,532                  -                                 

171,532,746                  10,257,912                    6,203,524                      161,669,586                  946,356,475                  -                                 

190,914,892                  9,476,701                     5,395,834                     158,572,418                  930,070,751                  -                                

33,079,903                    -                                 353,723                        43,297,160                    165,285,500                  -                                 

25,571,694                    -                                 731,164                        33,228,733                    132,211,376                  -                                 

14,594,240                    -                                 924,993                        19,930,402                    72,768,521                    -                                 

8,541,550                      -                                 1,016,984                      10,601,225                    47,200,209                    -                                 

5,507,588                      -                                 711,371                        6,619,150                      31,765,499                    -                                 

4,921,991                      -                                 1,303,411                      6,460,067                      26,197,940                    -

11,911,701                    -                                 354,189                        15,759,362                    57,357,784                    -                                 

86,786,225                    9,476,701                      -                                 22,676,319                    397,283,922                  -                                 

-                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

貸　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
      借      入      資      本



１０－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

総  額 固有資本 一般会計債務移管金 再評価剰余金 一般会計受入金

平 成 12 年 度 5,902,524,058                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,582,300,425                  444,789,252                     

平 成 13 年 度 5,936,550,640                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,582,910,110                  477,646,162                     

平 成 14 年 度 5,973,298,401                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,584,067,870                  512,877,546                     

平 成 15 年 度 6,019,471,200                  17,496,420                      2,842,136,757                  2,584,706,044                  558,126,264                     

平 成 16 年 度 6,078,990,707                 17,496,420                     2,842,136,757                 2,587,115,492                 614,391,153                    

北 海 道 1,361,172,707                  3,264,995                        684,222,864                     519,083,525                     151,145,656                     

東　　北 1,102,916,692                  4,452,931                        587,473,101                     373,893,384                     134,536,589                     

関 　 東 845,091,651                     2,569,337                        331,559,145                     425,688,244                     82,805,225                      

中 　 部 809,584,948                     2,670,984                        230,709,848                     507,268,402                     66,102,574                      

近 畿 中 国 467,766,657                     2,208,394                        155,455,783                     269,983,581                     38,946,475                      

四 　 国 331,228,927                     1,012,240                        117,431,463                     166,531,157                     44,535,283                      

九　  州 671,054,158                     1,221,718                        258,578,115                     323,910,990                     85,611,547                      

林  野  庁 490,174,967                     95,822                            476,706,438                     756,209                          10,707,803                      

総 括 修 正 -                                   -                                   -                                   -                                   -                                   

年 度
森 林 管 理 局

      自      己      資      本
貸　　　　　　　　　　　



単位（金額：千円）

贈与剰余金 総  額 他  局 前期損益

15,801,204                      -                                   -                                   -                                   -                                   

16,361,191                      -                                   -                                   -                                   -                                   

16,719,808                      -                                   -                                   -                                   -                                   

17,005,715                      -                                   -                                   -                                   -                                   

17,850,884                     -                                  -                                  -                                  -                                  

3,455,667                        853,906,010                     853,906,010                     -                                   -                                   

2,560,688                        353,492,475                     353,492,475                     -                                   -                                   

2,469,700                        31,617,734                      -                                   31,617,734                      2,030,116                        

2,833,139                        22,049,364                      -                                   22,049,364                      -                                   

1,172,423                        2,181,518                        -                                   2,181,518                        -                                   

1,718,783                        19,204,748                      -                                   19,204,748                      -                                   

1,731,788                        -                                   -                                   -                                   -                                   

1,908,695                        222,623                          -                                   222,623                          -                                   

-                                   -1,282,674,472                 -1,207,398,485                 -75,275,987                     -2,030,116                      

中   間   勘   定
本年度利益

　　　　　　　　　　方


